
帯広東ロータリークラブ会報
2015-2016年度
帯広東ロータリークラブ
会　　　長 上 野　敏 郎
幹　　　事 加 藤　昭 治
メディア委員長 西 田　重 人

2015-2016 年度
国際ロータリーテーマ

【世界へのプレゼントになろう】
2015-2016 年度国際ロータリー会長

Ｋ . Ｒ . ラビンドラン

ガバナーテーマ

【もっとロータリーを楽しみましょう】

国際ロータリー第 2500 地区 ガバナー

東　堂　　　明

■創　立：1984年６月15日　■認証：1984年６月18日　■例会：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡0155-25‒7347　■会場：ホテル日航ノースランド帯広

第1501回例会
平成28年1月5日㈫　於 ホテル日航ノースランド帯広

◎起　　　立　　　　　　　　　　　板倉利男　ＳＡＡ

◎友情の握手　　　　　　　　　　　板倉利男　ＳＡＡ

◎点　　　鐘　　　　　　　　　　　上野敏郎　会　長

◎開 会 宣 言　　　　　　　　　　　板倉利男　ＳＡＡ

ロータリーソング 　四つのテスト

１月に結婚記念日を迎える会員 加藤 武志 親睦委員長

　森　　定晴　会員 昭和43年１月17日

　金丸　　勝　会員 平成６年１月23日

１月に誕生日を迎える会員 加藤 武志 親睦委員長

　福岡　正雄　会員 大正11年１月21日

　西藤　　亭　会員 昭和13年１月30日

　森　　定晴　会員 昭和18年１月25日

　高田　　進　会員 昭和23年１月５日

　宮前　克則　会員 昭和25年１月15日

　髙橋　克弘　会員 昭和28年１月25日

　益子　裕之　会員 昭和31年１月27日

　伊豆倉寿信　会員 昭和36年１月29日

　池田　　誠　会員 昭和40年１月17日

会長挨拶 上野敏郎　会長

　新年明けましておめでと

うございます。

　皆さまには、公私共に多

忙な中にあっても、新しい

気持ちで新年を迎えられた

ことと思います。そういい

ながら、突然と「年の瀬」の

話で恐縮ですが、12月31日の読売新聞を読んでいましたら、

『編集手帳』というコラム欄に『幸』という漢字の話が載っ

ていました。読まれた方もいらっしゃると思いますが、

私は、今さらですが、なるほどと思った訳です。販売さ

れている、今年の新しい手帳に挟んである紙に書かれて

いたとする内容です。この手帳の販売元が《いい言葉》と

いうテーマで募集した訳ですが、優秀作として選ばれた

のが、《「幸せ」って字、逆さにしても幸せなんだね。転ん

でもいいさ、幸せは逃げないから》という作品だった訳で

す。私は、その手帳を買っていませんから、新聞の記事

の範囲でしか分かりませんが、12月31日の正に「年の瀬」

の崖っぷちで、元気をもらったような気分になりました。

　そんな気分で元旦を迎えた訳ですが、新しい年は、多

少転んでもいいから、自分の頭の中にあるものを、でき

るだけ分かりやすく、形にして長い間の夢を実現したい

と思った次第です。もちろん、ロータリークラブの活動も、

充実した厚みのあるものにするために皆さんとともに頑

張りたいと思っています。今年もどうぞよろしくお願い

致します。

会務報告 加藤昭治　幹事

・１月19日12時30分から移動例会

（職場訪問）となり、㈱土谷特殊

農機具製作所へ集合の程お願い

いたします。

・１月26日18時30分からホテル日

航ノースランドホテルにて第４

回クラブ協議会を開催いたします。

ニコニコ献金 親睦活動委員会　加藤 肇 委員

毅上野会長　新年あけましておめでとうございます。ひ

たすら、会員皆様の“協力の輪”で新しい年

を走りたいと切望します。よろしくお願い

します。



毅髙橋副会長　おめでとうござい

ます。今年も良い年

になります様に！

毅益子副会長　新年明けましてお

めでとうございます。

とうとう還暦になり

ました。気持ちはま

だ青年のつもりです。

毅加藤幹事　明けましておめでとうございます。本年も

よろしくお願い致します。

毅福岡会員　サイフを忘れいつも失礼していましたので

まとめてさせていただきます。

毅板倉会員　おだやかな正月を過ごす事が出来ました。

毅鎌田会員　新年おめでとうございます。今年もよろし

くお願いします。

毅森　会員　今年もよろしくお願い致します。

毅神田会員　新年明けましておめでとうございます。本

年もよろしくお願い致します。

毅西藤会員　新たな年です。本年もよろしくお願いします。

毅泉　会員　明けましておめでとうございます。今年も

良い年となりますよう祈念してニコニコし

ます。

毅大塚会員　明けましておめでとうございます。今年も

宜しくお願い致します。

毅石川会員　新年明けましておめでとうございます。

毅馬渕会員　明けましておめでとうございます。今年も

宜しくお願い致します。

毅齊藤会員　おめでとうございます。

毅髙田会員　おめでとうございます。本年もよろしく。

本日誕生日です。

毅曽根会員　明けましておめでとうございます。今年も

楽しいロータリークラブに期待しております。

毅吉村会員　明けましておめでとうございます。本年も

不良会員となる可能性が高いと思いますが、

宜しくお願い致します。

毅加藤（雄）会員　新年明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

毅宮前会員　皆さんあけましておめでとうございます。

毅西田会員　あけましておめでとうございます。写真も

頂きましてありがとうございます。

毅深澤会員　あけましておめでとうございます。

毅相澤会員　新年明けましておめでとうございます。今

年も一年よろしくお願いいたします。また、

年末家族会の写真ありがとうございました。

毅古川（直）会員　おめでとうございます。すこやかなお

正月をお迎えなられたこととお慶び申し上

げます。

毅池田会員　あけましておめでとうございます。誕生日

と写真ありがとうございます。

毅加藤（武）会員　本年も宜しくお願いします。

毅角　会員　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

毅越浦会員　今年もよろしくお願いします。

毅加藤（肇）会員　明けましておめでとうございます。本

年もよろしくお願い致します。

出席報告 出席委員会　相澤和彦　委員長

　本日１月５日（火）

　　第1501回例会

　ホームクラブ出席者数　30名

プログラム 親睦活動委員会 加藤武志 委員長

＜新年交礼会＞

　今年度の当委員会担当の夜間例

会としては５回目の例会となりま

すが、本日30名の参加をいただき

ましたことに感謝申し上げます。

後ほど鏡開きがあり、皆さんには

美酒を堪能していただきたいと思

っております。本日は２次会も企画しており、20名の参

加をしていただけるということで夜の街もたっぷりと堪

能していただけると有難いと思っております。本日楽し

い新年交礼会にしたいと思っておりますし、本年も引き

続き楽しい担当例会していきたいと思っておりますので、

ご協力の程よろしくお願い致します。

＜鏡割り＞

　還暦を迎えられる

益子副会長、年男と

なられる加藤幹事、

神田会員にも前に出

ていただき鏡割りを

行いました。

＜吟　詠＞

　加藤親睦活動委員長に新年に相応

しい「元旦初吟（詩：木村岳風）」を吟

じていただきました。

＜会長挨拶＞

　只今、全国大会の優勝声で吟じていただいてありがと

うございました。皆で仲良く輪を作りながらクラブ運営

を進めて参りたいと思います。そのためには会長が独り

よがりにならないことが大事と思っております。今日は

ひとりよがりという山形の地酒を差入れしましたので、

飲んでください。

＜乾　杯＞　曽根会員

　冒頭上野会長より「幸」という字はど

ちらから読んでも幸せなんだという一

文字で２倍幸せになれるというありが

たい話をいただきました。昭和19年生

れ年男の加藤幹事、神田会員におかれ

ましては今年一年健康であられますよ

うに。益子副会長におかれましては還暦ということで還

暦過ぎると身体も疲れてきますけども健康第一で過ごし

ていただきたいと思います。乾杯！！

◎点　　　鐘 上野敏郎　会長

次週プログラム 会員増強・ロータリー情報委員会

　１月12日（火）【新会員卓話】金丸勝会員・加藤肇会員


